EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

EDITAL Nº O1-2025 PBA NOVO CICLO PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DESTINADO Á SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PREENCHIMENTO DE VAGAS DE

ALFABETIZADORES PARA A PRESTAÇÃO DE ATIVIDADE VOLUNTÁRIA NO
PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar no Anexo I, o Resultado de Classificação Geral através da listagem,

contendo o quantitativo de vagas ofertadas, acrescido do cadastro de reserva, de acordo

com a classificação dos candidatos.

Art. 2°- Os candidatos deverão se apresentar na secretaria de educação no dia

12/05/25 no período de 08h às 14h para a realização da entrevista.

Art. 3º - Este edital entra em vigor na data de sua divulgação, revogando-se as

disposições em contrário.

Belterra-Pará, 09 de Maio de 2024.

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
Secretária Municipal de Educação Básica

Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br

CARGO: PROFESSOR ALFABETIZADOR

  ZONA
URBANA

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR

LUAN RONEG DOS SANTOS 06 1º. -

CARGO: PROFESSOR ALFABETIZADOR

  CAMPO- KM
68

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR

ADÍLIO FERREIRA GUIMARÃES 06 1º. -

CARGO: PROFESSOR ALFABETIZADOR

  CAMPO-
COMUNIDADE

TAKUARA

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR

MARIA REGINA FLORIANO CRUZ 02 1º. -

ELINARA DOS SANTOS VIEIRA 02 2° CR

CARGO: PROFESSOR ALFABETIZADOR

  CAMPO-
COMUNIDADE

PRAINHA

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR

ELTON JHONNY FREITAS DA SILVA 06 1º. -

SALIN VIEIRA AMORIM 02 2° CR

Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br

ANEXO I
ZONA DE ATUAÇÃO E VAGAS

ZONA DE ATUAÇÃO E VAGAS

ZONA DE ATUAÇÃO E VAGAS

ZONA DE ATUAÇÃO E VAGAS

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br

		2025-05-09T14:57:22-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253

		2025-05-09T14:57:44-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253